
 

 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Viterbo 

 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Viterbo - Organizzazione di Volontariato 
Iscritto al nr. 71227 del repertorio RUNTS 

Strada Mammagialla, snc - 01100 Viterbo - viterbo@cri.it  |  0761 270957 
C.F. e P.IVA 02135130561 

Pag. 1  
 
 
  

PROVVEDIMENTO N. 65 DEL 18 OTTOBRE 2024   
 

Oggetto: approvazione dell’avviso pubblico per la fornitura del servizio di 
manutenzione, soccorso stradale, officina mobile, pneumatici e installazione ricambi 
originali o equivalenti dei mezzi della Croce Rossa Italiana – Comitato di Viterbo – 
OdV per la durata 3 anni prorogabile ulteriori 12 mesi. 

 
IL PRESIDENTE 

VISTI 
- il D. Lgs.  28 settembre 2012 nr. 178 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 delle Legge 4 novembre 
2010 n. 183”; 

- l’Atto Costitutivo il 22/09/2014 registrato in Roma 1 al n. 23569/2019 serie 1T n. 151 di 
rep. e n. 129 di racc. e lo Statuto il 28/10/2019 depositato in Viterbo al n. 10877/2019 serie 
1T nr. 4248 di rep. e n. 2588 di racc.; 

- l’atto prot. n. 04232/CR/U del 24/05/2024 con cui l’Ufficio Elettorale del Comitato 
Regionale CRI del Lazio, ha convalidato le elezioni dei Presidenti e Consiglieri dei Comitati 
CRI della Regione Lazio e ha proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche; 

 
VISTO l’art. 35 dello Statuto del Comitato; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione del Comitato; 
 
CONSIDERATO che l’attuale contratto di manutenzione dei mezzi del Comitato, 

affidato con determina a contrarre n. 8 del 17/11/2020 e successiva nota prot. n. 
1436/USCITA del 10/11/2023 scadrà il 17 novembre 2024 e che non sono possibili ulteriori 
rinnovi; 

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di avviare una selezione pubblica che, non 

assumendo la natura dell’avviso e del contratto pubblico, permetterà comunque, secondo i 
principi di concorrenzialità, trasparenza e correttezza dell’azione amministrativa e di gestione, 
l’individuazione di un operatore economico cui affidare, in via principale e prioritaria la “fornitura 
del servizio di manutenzione, soccorso stradale, officina mobile, pneumatici e installazione ricambi originali o 



 

 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Viterbo 

 
 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Viterbo - Organizzazione di Volontariato 
Iscritto al nr. 71227 del repertorio RUNTS 

Strada Mammagialla, snc - 01100 Viterbo - viterbo@cri.it  |  0761 270957 
C.F. e P.IVA 02135130561 

Pag. 2 
 
 

  

equivalenti dei mezzi della Croce Rossa Italiana – Comitato di Viterbo – OdV” per la durata 3 anni 
prorogabile ulteriori 12 mesi; 

 
DETERMINA 

1) Di approvare l’allegato “Avviso per la fornitura del servizio di manutenzione, soccorso stradale, officina 
mobile, pneumatici e installazione ricambi originali o equivalenti dei mezzi della Croce Rossa Italiana – 
Comitato di Viterbo – OdV per la durata 3 anni prorogabile ulteriori 12 mesi” ivi compresi gli allegati 
descritti nell’avviso stesso; 
 

2) Di dare atto che i 30 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione decorrono 
dalla data di pubblicazione dell’ ”Avviso” e dei relativi allegati alla sezione trasparenza del 
sito web del Comitato, come specificato anche nell’art. 7 dell’Avviso stesso; 
 

3) Di richiedere all’attuale affidatario del servizio di manutenzione, giusta determinazione n. 8 
del 17/11/2024 la prosecuzione del contratto, sotto la forma della proroga tecnica, fino al 
31 dicembre 2024 o, anche prima, in caso di aggiudicazione a nuovo affidatario; 

 
4) Di dare atto che con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione giudicatrice; 

 
5) Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo per gli adempimenti di competenza, 

lo stesso verrà inserito nel libro dei provvedimenti del Presidente a norma dell’art. 33 dello 
Statuto;  

Il Presidente 
(Cristina BUGIOTTI) 

 
 


		2024-10-18T17:50:48+0000
	BUGIOTTI CRISTINA




